**Præterea.** **Exercit⁹ militū sequētū Christū triumphantē p̄ati pompa indutus & incedēs describit̄ a beato **Io. Apoc. xix.** dicēte: & exercitus q̄ sunt in cælo sequebant̄ eum in equis albis uestiti byssino albo & mūdo. Iḡ. electi omnes cū Christo aequaliter triumphabunt.**

¶ Præterea. Matth. x. dicitur: Acceperunt singulos denarios: per quos præmiatio omnium electorum signat ergo æqualiter omnes triumphabunt.

¶ In oppositum est: quod Sancti erunt tunc sicut stellæ in perpetuas æternitates: Sed stella differt a stella in claritate: Igitur etiam sancti non æqualiter cum Christo triumphabunt post diem iudicii.

¶ RESPONDEO DICENDVM: quod cum milia sit uita ueterum in eborum imperii militatis Ecclesiæ: triumphus uero apud ueteres summus honor erat militibus donatus post deuictos hostes: ideo futura felicitas merito comparatur triumpho. Ordine autem triumphandi apud Romanos singulariter accepimus ab Appiano Alexandrino in tertio de bello punico: triumphum Scipionis Emiliani describente.

¶ AD CVIVS similitudinem Christi Maximi ac omnium militum utriusque sexus triumphum inenarrabilem inexcogitabilemque aliquomodo baiburiæ res explicemus. Imperatoris Christi primo gloriam dicemus: dein quæ ad omnium gloriam attinent cõem: Demum singularia in medium deducemus.

¶ Christi uero gloriam. B. Io. Apoc. xix. sic describit: Et uidi caelum apertum. Et ecce equus albus: Et qui sedebat super eum uocabatur fidelis & uerax: & cum iusticia iudicat & pugnat. Oculi autem eius sicut flamma ignis: & in capite eius diademata multa: habens nomen scriptum quod nemo nouit nisi ipse. Et uestis eius erat ueste aspersa sanguine: & uocabatur nomen eius uerbum Dei. Hæc B. Ioannes. Quibus uerbis gloria humanitatis ac diuinitatis Christi describitur: Humanitatis quod est per unitatem: fidelitatem: ueritatem & equitatem: donorum multipliciter. Oculi. n. Christi: ut ait glosa: dona sunt Spiritus sancti quibus ecclesia sua respicit: quorum fructus aptissime tunc apparebunt. Diademata multa coronæ erunt multæ ac perpetuæ ab humanitate hitæ per diuinitatem. Hæc demum humanitas aspersa sanguine erit: quia tunc apparebit excellentissime fructus passionis Christi. Gloria uero diuinitatis ineffabilis erit. Nec enim humano quocumque ingenio attingere potest ea quæ tunc Deus immortalis agens: cuius nutibus cuncta siue in celo: siue in terra: siue intellectu uigeant: siue careant: applaudere ac illius uirtutem ac maiestatem explanare fatagent: efficient: perficientque.

¶ GLORIA cõis omnium militum impii militatis Ecclesiæ tunc ingrediendum hierusalém caelestem alia erit animæ: alia corporis. Animæ quidem erit quoniam tunc interior felicitabitur habens omnium notitiam: siue in cognitione Dei siue per spiritum infusum: siue per acq̃sitas: ac sensus qui tunc perfectissime

actus suos exercebunt. Videre autem Deum erit beatitudo essentialis: quoniam: ut ait Saluator: Hæc est uita æterna: ut cognoscatur te solum uerum Deum: & quem misisti Iesum Christum. Hæc beatitudo essentialis corona est aurea: qua omnes pariter coronabuntur: quæque non equalis erit precibus in omnibus illa corona: quibusdam minus diuinam intelligebimus essentialis: quibusdam magis. De uoluntate uero dicendum id quod ait. B. Augustinus in libro de perfectione iusticie: dicens. In plenitudine charitatis præceptum illud implebitur: Diliges dominum Deum tuum ex toto corde tuo: & ex tota anima tua: & ex tota mente tua: & ex omnibus uiribus tuis. Animæ igitur sanctorum tres habent dotes. scilicet uisionem: dilectionem: & fruitionem. uerum corpora eorundem quatuor dotes perpetuo possidebunt. scilicet impassibilitatem: subilitatem: agilitatem: ac leuitatem. Quas ubi alto considerauerimus ingenio omnem solis ac lunæ ac siderum maiestatem superare: tunc corpora nostra et atque et intelligemus: fatebimur: predicabimur. Nullum deinde sensus in nobis erit siue interior: siue exterior: cuius actuum dulcedinem: suauitatem: oblectationesque innumeras excogitare possimus. Erunt tunc fantasmata purgatissima nil nisi iocundum ac diuinum intellectui representantia. Oculi: auditus: odoratus: gustus ac tactus propria sentientes obiecta mirum in modum exultabunt. Missam facientes gloriam caelorum quæ septupliciter multiplicabitur: primum innumerum beatorum: quorum corpora uoces diuinas emittent ac odores suauitatis æternæ: uisu pulcherrima tactuque ineffabilia: quod de Corpore Christi Iesu Imperatoris æterni dicatur quod agnoscitur erit lux atque omnis delectatio inexcogitata: gaudium & exultatio totius caelestis hierusalém. Porro: si filii Israel non poterant intendere in faciem Moysi quia Deum uiderat faciem ad faciem: quanta erit leticia tunc intendet in faciem Christi quod Deus est uerus. Verum Martyres Christi qui pro fide ac uoluntaria morte uoluntaria subierunt aureola singulari donabuntur. Est autem aureola ueluti parua corona ad diuinam auream: gaudium ac cidentale perpetuum pro martyrii passione. Neque non credimus martyrum cicatrices fulgore præclarissimo ueluti solis radios æternæ uitæ sociis omnibus non fore splendidas Christo maximo teste: qui discipulis post resurrectionem suam ostendit manus ac pedes: & latus in quibus cicatrices resulgebant. Qui est ad uitam etudiunt multos nocte dieque humanæ diuinæque rebus studiis uacantes doctoratus aureola insigniti peculiari gaudio gestibunt. Virgines pariter quæ ita etiam amoris Christi perseverant: uirginitatis aureola donatæ letabunt.